



SUOMEN KUVANVEISTÄJÄLIITTO

Mäntsälän kunnanhallitukselle

Suomen Kuvanveistäjäliiton kannanotto

Professori Heikki Varja (1918–1986) oli sodanjälkeisen Suomen merkittävimpiä kuvanveistäjiä. Hänen taiteellisen tuotantonsa oli poikkeuksellisen laaja ja monipuolinen. Hänen töitään on ollut esillä lukuisissa ryhmä- että yksityisnäyttelyissä niin kotimaassa kuin ulkomaillakin. Hänen julkisia monumentaaliveistoksiaan on monilla maamme paikkakunnilla. Useat suomalaiset taidemuseot ovat ostaneet hänen teoksiaan kokoelmiinsa. Hänen aikanaan saamansa lukuisat teostilaukset (mm. muotokuvat, mitalit ja muistomerkit) sekä hankinnat yksityiskokoelmiin kertovat niin ikään, että taiteilijaa arvostettiin laajasti ja että hänen taiteelliseen näkemykseensä ja toteutuskykyynsä luotettiin.

Heikki Varja toimi aktiivisesti kuvataidealan järjestöissä edistäen siten kuvataiteen yleisiä toimintaedellytyksiä maassamme. Hän myös suunnitteli Suomen Kuvanveistäjäliiton Pro Sculptura -mitalin (1. puoli), joka toimii myös liittomme logona. Mitali jaetaan erityisistä ansioista suomalaisen kuvanveistotaiteen edistämisestä.

Tämä kertoo osaltaan siitä, kuinka vahvaa arvostusta Heikki Varja nautti myös oman ammattikuntansa keskuudessa. Laajemmasta yhteiskunnallisesta arvostuksesta kertovat taiteilijan saamat huomionosoitukset: Pro Finlandia -mitali (1963) ja professorin arvonimi (1983).

Heikki Varja asui ja työskenteli Mäntsälässä suurimman osan taiteilijauraansa. Varjan ateljee Mäntsälässä on ainutlaatuinen rakennuskokonaisuus jo kokonsa puolesta – vastaavanlaisia työtiloja on harvalla taiteilijalla nykyäänkään. Lisäksi se on erinomaisesti säilyneenä kuin pysäytyskuva äkillisesti kuolleen taiteilijan luovasta työskentelystä ja sellaisena sekä museaalisesti että taidekasvatuksellisesti verrattoman arvokas. Ateljeella olisi myös kulttuurimatkaileukohteena huomattavaa potentiaalia.

Me Suomen Kuvanveistäjäliitossa olemme saaneet tiedoksi, että Mäntsälän kunta harkitsee ottavansa hoitaakseen Heikki Varjan ateljeerakennuksen ja taiteellisen jäämistön säilytyksen ja sen avaamisen julkisesti nähtäväksi. Suomen Kuvanveistäjäliitto kannattaa ajatusta lämpimästi ja kannustamme Mäntsälän kuntaa tekemään tämän tärkeän kulttuuriteon järjestelyt viipymättä. Mielestämme myös tavallisilla kansalaisilla ja tulevilla sukupolvilla pitää olla pääsy tällaiseen kohteeseen, joka - paitsi esittelee merkittävän suomalaisen kuvanveistäjän teoksia - auttaa myös ymmärtämään, kuinka ne ovat syntyneet.

Helsingissä 20.5.2022



Sampo Malin

puheenjohtaja



Tiina Veräjänkorva

toiminnanjohtaja